
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 134 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

SANZIONE PER MANCATA REVISIONE AUTOCARRO NISSAN TARGATO NU240777.  
 
Il giorno 19/05/2023, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’AREA AGRARIO - GESTIONALE 

dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- nel parco macchine consortile è ricompreso anche l’autocarro targato NU240777 in dotazione alla Gestione Irrigua 

del Cedrino;  

- ai sensi dell’art. 80 del vigente D.Lvo. 30.04.1992 n. 285 (Codice della Strada), il detto autocarro deve essere sotto-

posto a revisione periodica biennale;  

RILEVATO CHE:  

- per mero errore materiale il citato veicolo non è stato sottoposto a revisione entro la scadenza di legge, prevista per 

il mese di febbraio dell’anno in corso (2023);  

- a seguito di controllo da parte della Polizia Stradale è stata comminata, in data 16.05.2023, una sanzione per la man-

cata effettuazione della citata revisione periodica;  

VISTO il verbale della Polizia Stradale n. 700018511425 redatto in data 16.05.2023;  

RILEVATO CHE nel citato verbale è indicata la sanzione nella misura minore se il conseguente pagamento viene effet-

tuato entro giorni 5 (cinque) dalla data indicata nel verbale medesimo;  

RITENUTO pertanto di dover provvedere con la dovuta urgenza ed entro il termine indicato, al fine di evitare un ag-

gravio di costi a carico dell’Ente;   

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (Anno 2023), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 7 del 29.11.202. (esecutiva);           

ACQUISITA dall'Ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 598000 

(UPB n. 22) del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa, a favore del Ministero dell'Interno 

Polizia Stradale, dell'importo di € 121,10, sul capitolo di spesa n. 598000 (upb 22) del Bilancio di Previsione e-

sercizio 2023,  inerente la sanzione (verbale n. 700018511425) comminata per la mancata revisione entro i 

termini, dell’autocarro targato NU240777 in dotazione alla gestione irrigua del Cedrino; 

 

2) di autorizzare, a favore del Ministero dell'Interno Polizia Stradale, la liquidazione ed il pagamento della predetta 

sanzione di importo di € 121,10 (sanzione ridotta per pagamento da effettuarsi entro 5 giorni), facendo gravare 

la spesa sull'impegno assunto al punto 1) del presente dispositivo; 

 

3) di provvedere al pagamento mediante disposizione di bonifico bancario intestato al Ministero dell'Interno - Poli-

zia Stradale; 

 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza;  

 

5) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consorti-

le e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE  

DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
proposta n. 424 del 17/05/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 19/05/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  19/05/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


